
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-7

46
8-

77
0a

-3
24

d-
05

ef
-8

8e
d-

0a
29

-0
d4

0-
00

3a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-7468-770a-324d-05ef-88ed-0a29-0d40-003a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 15/11/2022 19:12 | Sin acción específica

 

 

 

  

INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

1 

 

MINISTERIO  

DE HACIENDA 

Y FUNCIÓN PÚBLICA 

 

Resolución de la directora general del Instituto Nacional de Administración 

Pública por la que se aprueba la relación de personas aspirantes que han 

superado el curso selectivo correspondiente al proceso selectivo para el acceso al 

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del Estado por 

promoción interna y por el sistema general de acceso libre  

 

 

La Resolución de 26 de mayo de 2021, de la entonces Secretaría de Estado de 

Política Territorial y Función Pública, convocó los procesos selectivos para el acceso 

al Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del Estado por 

ingreso libre y por promoción interna. 

 

Su base específica segunda remite al correspondiente anexo de cada proceso 

selectivo en relación con los programas y pruebas que han de regir dichos procesos. 

De conformidad con lo establecido en el apartado 4.3 del anexo XII y en el apartado 

6 del anexo XIII de dicha resolución, el curso selectivo correspondiente al Cuerpo de 

Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del Estado por ingreso libre 

y al Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del Estado 

por promoción interna, respectivamente, será organizado por el Instituto Nacional 

de Administración Pública, siendo la calificación final de apto o no apto. 

 

Según se dispone en el apartado 5 del anexo XII, la calificación final de los 

aspirantes que superen el curso selectivo por ingreso libre será la calificación final 

de la fase de oposición.  Asimismo, en el apartado 7 del anexo XIII se dispone que la 

calificación final de los aspirantes que acceden por promoción interna y superen el 

curso selectivo será la calificación final de la fase de concurso-oposición. 

 

En sendas Resoluciones de 5 de septiembre de 2022, de la Secretaría de Estado de 

Función Pública, se publicó la relación definitiva de aspirantes que habían superado 

la fase de oposición de las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de 

acceso libre, y las fases de oposición y concurso de las pruebas selectivas para 

acceso, por promoción interna, para personal funcionario y personal laboral fijo, al 

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del Estado, 

convocadas por Resolución de 26 de mayo de 2021. 

 

Más tarde, esta Dirección, mediante Resolución de 5 de octubre de 2022, convocó y 

reguló el curso selectivo del Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-7

46
8-

77
0a

-3
24

d-
05

ef
-8

8e
d-

0a
29

-0
d4

0-
00

3a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-7468-770a-324d-05ef-88ed-0a29-0d40-003a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 15/11/2022 19:12 | Sin acción específica

 

 

 

  

INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

2 

 

MINISTERIO  

DE HACIENDA 

Y FUNCIÓN PÚBLICA 

Administración del Estado para acceso libre y por promoción interna de la Oferta de 

Empleo Público de 2019, estableciendo el calendario, la planificación, el sistema de 

evaluación y las normas internas reguladoras del mismo. 

 

Este curso selectivo se ha celebrado, tal y como estaba previsto, entre el 14 y el 28 

de octubre de 2022, en modalidad en línea. 

 

Una vez realizada la preceptiva evaluación a los funcionarios y funcionarias en 

prácticas asistentes al curso selectivo, de acuerdo con lo establecido en la 

Resolución de convocatoria de este,  

 

RESUELVO 

 

Declarar, una vez realizada la evaluación correspondiente de los funcionarios y 

funcionarias en prácticas asistentes al curso selectivo convocado y regulado por 

Resolución de 5 de octubre de 2022, que han superado el curso selectivo las 

personas que se incluyen en los anexos I y II de esta resolución cuya calificación del 

curso selectivo es APTO/A, con las calificaciones y el número de orden final que 

figuran en ellos. 

 

El funcionario en prácticas Manuel Valenzuela Romero no inicia el curso selectivo y, 

en aplicación de los criterios de evaluación recogidos en el apartado Quinto.2 de la 

Resolución de 5 de octubre de 2022, se considera que no supera este curso 

selectivo. 

 

Esta resolución, que pone fin a la vía administrativa conforme a lo dispuesto en el 

artículo 114.1.c) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, podrá ser recurrida 

potestativamente en reposición ante este órgano en el plazo de un mes, contado 

desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los 

artículos 123 y 124 de la misma ley. También podrá ser impugnada directamente 

ante los tribunales contencioso-administrativos en el plazo de dos meses, contado a 

partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el 

artículo 11.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-administrativa. 

 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
Consuelo Sánchez Naranjo 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-7

46
8-

77
0a

-3
24

d-
05

ef
-8

8e
d-

0a
29

-0
d4

0-
00

3a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-7468-770a-324d-05ef-88ed-0a29-0d40-003a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 15/11/2022 19:12 | Sin acción específica

 

 

 

  

INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

3 

 

MINISTERIO  

DE HACIENDA 

Y FUNCIÓN PÚBLICA 

ANEXO I 

LISTADO DE PERSONAS QUE HAN SUPERADO EL CURSO SELECTIVO DEL CUERPO 

DE GESTIÓN DE SISTEMAS E INFORMÁTICA DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO 

POR PROMOCIÓN INTERNA 
 

 

Orden DNI Nombre y apellidos 

Calificación 
fase de 

oposición y 
concurso 

Calificación del 
curso selectivo 

Calificación final 
del proceso 

selectivo 

1 ***5305** HERRERO PINTADO, JOAQUIN. 123,82 APTO/A 123,82 

2 ***6602** ROMERO SOBRINO, LORENZO JESUS. 111,75 APTO/A 111,75 

3 ***7315** GUTIERREZ LOPEZ, LUIS. 111,21 APTO/A 111,21 

4 ***2269** BERBEL GONZALEZ, ANTONIO. 108,89 APTO/A 108,89 

5 ***2171** CAZ LOPEZ, ALICIA DEL. 107,96 APTO/A 107,96 

6 ***5125** APARICIO MORALES, FERNANDO. 106,95 APTO/A 106,95 

7 ***9752** CASTRO GUZMAN, JUAN CARLOS. 106,34 APTO/A 106,34 

8 ***6278** BENAVENT MORA, JOAN. 105,17 APTO/A 105,17 

9 ***3161** 
POZO PERALTA, JOSE ALEJANDRO 
DEL. 

103,27 APTO/A 103,27 

10 ***3071** TORRENTE LOPEZ, FRANCISCO. 103,08 APTO/A 103,08 

11 ***3756** BAJO LEMA, JORGE. 102,81 APTO/A 102,81 

12 ***0431** PARRA PALACIOS, RAFAEL. 102,44 APTO/A 102,44 

13 ***1956** ROMERO LOPEZ, PAZ SARA. 102,19 APTO/A 102,19 

14 ***2765** DIAZ RUBIO, MIGUEL ANGEL. 101,66 APTO/A 101,66 

15 ***9820** 
MARTINEZ RAMA, WENCESLAO 
PABLO. 

100,91 APTO/A 100,91 

16 ***7769** MORENO BARRA, ALEX ENRIQUE. 100,59 APTO/A 100,59 

17 ***2135** CAMPAÑA VAZQUEZ, JUAN CARLOS. 99,92 APTO/A 99,92 

18 ***2549** MARCOS GRAGERA, JUAN PEDRO. 99,66 APTO/A 99,66 

19 ***4455** MIRANDA RODRIGUEZ, ALBERTO. 99,1 APTO/A 99,1 

20 ***0309** MARTINEZ CERDA, INES. 97,84 APTO/A 97,84 

21 ***8997** GIL OLIVA, DAVID. 97,84 APTO/A 97,84 

22 ***4697** MUÑOZ HERNANDO, DAVID. 97,15 APTO/A 97,15 

23 ***8670** 
DOMINGUEZ FERNANDEZ, 
ALEJANDRO. 

96,94 APTO/A 96,94 

24 ***7705** 
GOMEZ BALLESTEROS, CARLOS 
ALBERTO. 

96,26 APTO/A 96,26 

25 ***7969** MARIÑO ALLEGUE, BRUNO. 95,82 APTO/A 95,82 

26 ***9510** GALLEGO ILLAN, CARLOS. 95,49 APTO/A 95,49 

27 ***6970** TRIGO DOMINGUEZ, OLGA BELEN. 95,39 APTO/A 95,39 

28 ***4015** SAIZ SAÑUDO, MARCOS JOSE. 95,05 APTO/A 95,05 

29 ***7641** CASTRILLON OTERO, DANIEL. 94,82 APTO/A 94,82 

30 ***6522** PEREZ SANDOVAL GARCIA, PEDRO. 94,77 APTO/A 94,77 

31 ***8936** ARANCON DEL VALLE, CARLOS. 93 APTO/A 93 

32 ***6439** TALLON SACO, JOSE MANUEL. 92,94 APTO/A 92,94 

33 ***4956** FUENTES LUQUE, NURIA. 92,73 APTO/A 92,73 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-7

46
8-

77
0a

-3
24

d-
05

ef
-8

8e
d-

0a
29

-0
d4

0-
00

3a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-7468-770a-324d-05ef-88ed-0a29-0d40-003a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 15/11/2022 19:12 | Sin acción específica

 

 

 

  

INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

4 

 

MINISTERIO  

DE HACIENDA 

Y FUNCIÓN PÚBLICA 

Orden DNI Nombre y apellidos 

Calificación 
fase de 

oposición y 
concurso 

Calificación del 
curso selectivo 

Calificación final 
del proceso 

selectivo 

34 ***2279** ANDRES FERRERAS, DAVID. 92,42 APTO/A 92,42 

35 ***1211** LAYA PICADO, JOSE MARIA. 92,31 APTO/A 92,31 

36 ***1587** SZAMOSI SZAMOSI, SIMONA. 92,24 APTO/A 92,24 

37 ***1139** RODRIGUEZ GOMEZ, MARCOS. 92,18 APTO/A 92,18 

38 ***2483** GONZALEZ BRAVO, ANGEL LUIS. 92,17 APTO/A 92,17 

39 ***0307** SEVILLANO PALACIOS, JOSE LUIS. 90,9 APTO/A 90,9 

40 ***0935** MARTIN-LUENGO AGUADO, LUIS. 90,46 APTO/A 90,46 

41 ***4893** HERNANDEZ PABLOS, JORGE. 90,44 APTO/A 90,44 

42 ***6080** CATALA GOMEZ, PEDRO JOSE. 90,38 APTO/A 90,38 

43 ***0279** ALFARO VERVAET, SERGIO. 90,35 APTO/A 90,35 

44 ***4191** CRESPO RAMOS, NURIA. 90 APTO/A 90 

45 ***5851** LOPEZ GARCIA, HECTOR. 89,9 APTO/A 89,9 

46 ***5732** CASTRO LOPEZ, JOSE LUIS. 89,05 APTO/A 89,05 

47 ***0126** MARTIN SOUTO, ROBERTO. 88,33 APTO/A 88,33 

48 ***2454** GIRONES QUESADA, LUIS. 87,05 APTO/A 87,05 

49 ***3967** ARROYO SIMON, RICARDO. 86,78 APTO/A 86,78 

50 ***0309** PEREZ CALPENA, DIEGO ENRIQUE. 86,13 APTO/A 86,13 

51 ***8525** DIAZ SOTO, JAVIER BENJAMIN. 86,08 APTO/A 86,08 

52 ***1494** SAIZ HERNAIZ, JOSUE. 85,59 APTO/A 85,59 

53 ***6554** CORREDERA GOÑI, IGNACIO. 85,36 APTO/A 85,36 

54 ***5629** MORENO PALOMO, ANTONIO. 85,33 APTO/A 85,33 

55 ***9567** CALDERON CUADRADO, BASILIO. 85,31 APTO/A 85,31 

56 ***0845** FRESNO RAMIREZ, JESUS DEL. 85,02 APTO/A 85,02 

57 ***6593** PEREDA JIMENEZ, IVAN. 84,95 APTO/A 84,95 

58 ***2628** PADILLA CARREÑO, JOSE RAMON. 84,46 APTO/A 84,46 

59 ***6129** GARCIA MONTESINOS, ANTONIO. 83,92 APTO/A 83,92 

60 ***8099** GOMEZ CARRILLO, OSCAR. 83,89 APTO/A 83,89 

61 ***4561** 
ORTIZ GONZALEZ, FRANCISCO 
JAVIER. 

83,68 APTO/A 83,68 

62 ***5021** MERINO MENDEZ, ENRIQUE. 83,46 APTO/A 83,46 

63 ***3214** MARTIN MASA, RAFAEL. 82,82 APTO/A 82,82 

64 ***0514** MARIN MARTIN, SUSANA. 82,67 APTO/A 82,67 

65 ***3186** GOMEZ VIÑAMBRES, MARTIN FELIX. 82,59 APTO/A 82,59 

66 ***0539** SANCHEZ DIAZ, JOSE. 82,52 APTO/A 82,52 

67 ***6877** PEREZ BECERRA, MIRIAM ROSA. 82,3 APTO/A 82,3 

68 ***3668** LEON NAVARRO, GABRIEL. 81,91 APTO/A 81,91 

69 ***7183** AGUADO MARTIN, RICARDO. 81,67 APTO/A 81,67 

70 ***1083** PEREZ AYUSO, M VICENTA. 81,43 APTO/A 81,43 

71 ***3721** GARCIA MONAJ, DAVID. 81,25 APTO/A 81,25 

72 ***4798** BRAVO MARTIN, JUAN PEDRO. 81,25 APTO/A 81,25 

73 ***5485** PAEZ TRIVIÑO, JORGE. 81,14 APTO/A 81,14 

74 ***4226** PEREZ LOZANO, PABLO. 80,7 APTO/A 80,7 

75 ***8639** LOPEZ ARCE, BALDUINO. 80,68 APTO/A 80,68 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-7

46
8-

77
0a

-3
24

d-
05

ef
-8

8e
d-

0a
29

-0
d4

0-
00

3a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-7468-770a-324d-05ef-88ed-0a29-0d40-003a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 15/11/2022 19:12 | Sin acción específica

 

 

 

  

INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

5 

 

MINISTERIO  

DE HACIENDA 

Y FUNCIÓN PÚBLICA 

Orden DNI Nombre y apellidos 

Calificación 
fase de 

oposición y 
concurso 

Calificación del 
curso selectivo 

Calificación final 
del proceso 

selectivo 

76 ***9338** GONZALEZ EGEA, ALBERTO. 79,99 APTO/A 79,99 

77 ***2385** ARROYO TEJEDOR, SEBASTIAN. 79,93 APTO/A 79,93 

78 ***1929** ARAQUE CUBERO, JOSE CARLOS. 79,8 APTO/A 79,8 

79 ***3838** MUÑOZ SALVADOR, JULIO. 79,8 APTO/A 79,8 

80 ***8703** TERRIZA SANCHEZ, MARIA. 79,76 APTO/A 79,76 

81 ***4874** HERNANZ LILLO, SANTOS ALBERTO. 79,18 APTO/A 79,18 

82 ***4012** 
MARTINEZ CARCELES, JUAN 
ARCADIO. 

79,18 APTO/A 79,18 

83 ***9773** DIAZ REIGOSA, DAVID. 78,8 APTO/A 78,8 

84 ***1613** 
MARTIN MARTIN DE LILLO, 
FRANCISCO JAVIER. 

78,38 APTO/A 78,38 

85 ***1296** MAÑAS GOMEZ, MIGUEL ANGEL. 78,2 APTO/A 78,2 

86 ***6110** 
MOCHALES SOMOVILLA, ANA 
FRANCISCA. 

78,01 APTO/A 78,01 

87 ***7318** 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ISABEL 
MARIA. 

77,4 APTO/A 77,4 

88 ***9889** BLANCO LOPEZ, ELENA LOURDES. 77,28 APTO/A 77,28 

89 ***1412** SEBASTIAN LORENTE, PEDRO JAVIER. 77,16 APTO/A 77,16 

90 ***8336** GARCIA RUIZ, JORGE. 77,11 APTO/A 77,11 

91 ***4377** VIZCAINO NIETO, SERGIO JESUS. 76,92 APTO/A 76,92 

92 ***3825** REYES LUCAS, VICTOR. 76,63 APTO/A 76,63 

93 ***0949** ESCUDERO PASTOR, JAVIER. 76,5 APTO/A 76,5 

94 ***1273** LOPEZ BECOÑA, MIGUEL. 76,11 APTO/A 76,11 

95 ***8334** 
ALBA TALAVERANO, PATRICIA 
TERESA. 

76,11 APTO/A 76,11 

96 ***2060** CARABALLO GARCIA, JESUS. 75,77 APTO/A 75,77 

97 ***2731** MARINO MARISCAL, LUIS. 75,73 APTO/A 75,73 

98 ***3194** PASCUAL SANZ, ROCIO. 75,51 APTO/A 75,51 

99 ***2145** ISLA FERNANDEZ, JOSE RAMON. 74,62 APTO/A 74,62 

100 ***2836** FERNANDEZ MARTIN, ICARO. 73,69 APTO/A 73,69 

101 ***6187** MARTINEZ LOPEZ, ALEJANDRO. 73,33 APTO/A 73,33 

102 ***3659** GARCIA LOSAS, FRANCISCO JAVIER. 73,17 APTO/A 73,17 

103 ***2641** PINEDA FLORES, JAVIER. 72,41 APTO/A 72,41 

104 ***7499** CASTRO MOSQUERA, DAVID. 72,39 APTO/A 72,39 

105 ***0412** ARANDA ARANDA, JOSE MARIA. 72,29 APTO/A 72,29 

106 ***9049** CANO EBRI, XAVIER. 72,22 APTO/A 72,22 

107 ***0719** 
MENDEZ ALVAREZ, VICTOR 
JERONIMO. 

72,14 APTO/A 72,14 

108 ***2643** RODRIGUEZ FERNANDEZ, PABLO. 71,62 APTO/A 71,62 

109 ***3375** ALONSO JIMENO, JACOBO. 71,23 APTO/A 71,23 

110 ***0033** VAZQUEZ GONZALEZ, IVAN. 71,11 APTO/A 71,11 

111 ***3626** HOYOS SANCHEZ, RAFAEL. 69,22 APTO/A 69,22 
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-7

46
8-

77
0a

-3
24

d-
05

ef
-8

8e
d-

0a
29

-0
d4

0-
00

3a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-7468-770a-324d-05ef-88ed-0a29-0d40-003a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 15/11/2022 19:12 | Sin acción específica

 

 

 

  

INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

6 

 

MINISTERIO  

DE HACIENDA 

Y FUNCIÓN PÚBLICA 

 

ANEXO II 

LISTADO DE PERSONAS QUE HAN SUPERADO EL CURSO SELECTIVO DEL CUERPO 

DE GESTIÓN DE SISTEMAS E INFORMÁTICA DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO 

POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE 
 

 

Orden DNI Nombre y apellidos 
Calificación 

fase de 
oposición  

Calificación del 
curso selectivo 

Calificación final 
del proceso 

selectivo 

1 ***2131** SIERRA MARTIN, JOSE MANUEL. 78,5 APTO/A 78,5 

2 ***6497** MARTINEZ FUENTES, DANIEL JOSE. 77,91 APTO/A 77,91 

3 ***3268** 
MARTINEZ POBLACION, JOSE 
IGNACIO. 

76,11 APTO/A 76,11 

4 ***9583** PULIDO LARREA, LAURA. 75,22 APTO/A 75,22 

5 ***4732** CARRERA GROBA, ABRAHAM. 74,25 APTO/A 74,25 

6 ***7443** IRANZO CARCEL, DAVID. 73,34 APTO/A 73,34 

7 ***0770** QUINTANA VAQUERO, RUTH. 73,16 APTO/A 73,16 

8 ***4601** MONTES GALLARDO, FRANCISCO. 71,7 APTO/A 71,7 

9 ***9982** ESTRADERA CANALES, ANA MARIA. 71,58 APTO/A 71,58 

10 ***9656** ITURBE TORRE, RAUL. 71,48 APTO/A 71,48 

11 ***5843** SANCHEZ GIL, MIGUEL ANGEL. 71,33 APTO/A 71,33 

12 ***1770** DIEZ RICONDO, TERESA. 71,15 APTO/A 71,15 

13 ***5297** DOMINGUEZ LORENZO, ROCIO. 70,28 APTO/A 70,28 

14 ***3860** REMARTINEZ MINGUEZ, LETICIA. 70,03 APTO/A 70,03 

15 ***4262** RAMOS MARTINEZ, ESTHER. 69,91 APTO/A 69,91 

16 ***7865** LUCINI ALAIZ, DANIEL EUGENIO. 69,47 APTO/A 69,47 

17 ***7207** SANCHEZ ARRIBAS, JOSE LUIS. 69,27 APTO/A 69,27 

18 ***3817** GARVIA HONRADO, JULIO. 69,16 APTO/A 69,16 

19 ***8476** PEREZ ALONSO, FRANCISCO. 69,01 APTO/A 69,01 

20 ***0046** MANZANAS TOLEDO, NURIA. 68,08 APTO/A 68,08 

21 ***8081** ESCUDERO MATA, DAVID ALBERTO. 67,61 APTO/A 67,61 

22 ***7859** MATA IZQUIERDO, IGNACIO DE LA. 67,5 APTO/A 67,5 

23 ***5964** MARTIN QUILEZ, ALVARO. 67,03 APTO/A 67,03 

24 ***3467** ALDEANUEVA RODRIGUEZ, PABLO. 67 APTO/A 67 

25 ***3710** FERNANDEZ MERINO, ADOLFO. 66,8 APTO/A 66,8 

26 ***6851** ALVAREZ GARCIA, CARLOS. 66,66 APTO/A 66,66 

27 ***6248** GARCIA AMARO, ANTONIO. 66,4 APTO/A 66,4 

28 ***1074** FUSTER FUSTER, VICENTE JOAQUIN. 66,35 APTO/A 66,35 

29 ***0198** 
SORANDO TORRES, FRANCISCO 
JAVIER. 

65,86 APTO/A 65,86 

30 ***3567** JUAREZ PAMPLIEGA, FERNANDO. 65,75 APTO/A 65,75 

31 ***3758** 
SANZ ESTEBANEZ, SANTIAGO 
RODRIGO. 

65,61 APTO/A 65,61 

32 ***6674** GONZALO SANCHEZ, MARIA LARA. 64,95 APTO/A 64,95 

33 ***7622** DIAZ GARCIA, BEATRIZ. 64,74 APTO/A 64,74 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-7

46
8-

77
0a

-3
24

d-
05

ef
-8

8e
d-

0a
29

-0
d4

0-
00

3a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-7468-770a-324d-05ef-88ed-0a29-0d40-003a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 15/11/2022 19:12 | Sin acción específica

 

 

 

  

INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

7 

 

MINISTERIO  

DE HACIENDA 

Y FUNCIÓN PÚBLICA 

Orden DNI Nombre y apellidos 
Calificación 

fase de 
oposición  

Calificación del 
curso selectivo 

Calificación final 
del proceso 

selectivo 

34 ***3688** 
DELGADO NAVERO, MARIA DEL 
CARMEN. 

64,57 APTO/A 64,57 

35 ***9467** FUENTETAJA ABAD, PABLO. 64,42 APTO/A 64,42 

36 ***4450** GARCIA MATEO, JUAN JOSE. 64,39 APTO/A 64,39 

37 ***5388** GARCIA FERNANDEZ, PAULA. 64,3 APTO/A 64,3 

38 ***3227** MAYO SARMIENTO, CRISTINA. 64,28 APTO/A 64,28 

39 ***0706** JIMENEZ BAREA, MARIA AMPARO. 63,98 APTO/A 63,98 

40 ***1363** VELEZ ALACID, CARLOS. 63,77 APTO/A 63,77 

41 ***7344** PLATAS SENTIS, JAVIER. 63,71 APTO/A 63,71 

42 ***7880** CHAVES RODRIGUEZ, ROSA MARIA. 63,67 APTO/A 63,67 

43 ***9444** GONZALEZ LOPEZ, ALFONSO. 63,37 APTO/A 63,37 

44 ***2846** GARCIA DIEGUEZ, ROBERTO. 63,22 APTO/A 63,22 

45 ***6316** HUERGA CALABOZO, RAUL. 63,06 APTO/A 63,06 

46 ***8448** CALDERER SORIANO, FERNANDO. 62,98 APTO/A 62,98 

47 ***4651** 
JUAN QUINTANILLA, FRANCISCO 
JOSE. 

62,96 APTO/A 62,96 

48 ***1087** GARCIA PACHECO, JOSE LUIS. 62,92 APTO/A 62,92 

49 ***1492** AREVALO TORRES, JUAN JOSE. 62,85 APTO/A 62,85 

50 ***1630** GOMEZ RAMPEREZ, DAVID. 62,75 APTO/A 62,75 

51 ***2147** CERON COLAS, PEDRO ALBERTO. 62,67 APTO/A 62,67 

52 ***5931** GARCIA LAJARA, ABRAHAM. 62,59 APTO/A 62,59 

53 ***3922** MONJE BRUGERA, JUAN CARLOS. 62,56 APTO/A 62,56 

54 ***3148** 
HERNANDO MORILLO, JESUS 
FRANCISCO. 

62,5 APTO/A 62,5 

55 ***8541** FERNANDEZ VICENTE, SERGIO. 62,35 APTO/A 62,35 

56 ***5861** CANO GUILLEM, CONCEPCION. 62,31 APTO/A 62,31 

57 ***9742** PLAZA GIMENEZ, ANA CRISTINA. 62,18 APTO/A 62,18 

58 ***2281** CEBRIAN NUÑEZ, JESUS. 61,81 APTO/A 61,81 

59 ***1420** PEREZ GARCIA, SANTOS. 61,44 APTO/A 61,44 

60 ***6493** HERNAN JAROSO, ELOY MANUEL. 61,41 APTO/A 61,41 

61 ***5027** CASTILLO RECIO, ELSA. 61,34 APTO/A 61,34 

62 ***8997** 
MANZARBEITIA ECHEBARRIA, 
YOLANDA. 

61,34 APTO/A 61,34 

63 ***3745** SANTIAGO PRIETO, MARIA CARMEN. 61,29 APTO/A 61,29 

64 ***0505** AYUSO FERNANDEZ, ALBERTO. 61,22 APTO/A 61,22 

65 ***2618** GUIRAO DIEZ, FRANCISCO DE ASIS. 60,93 APTO/A 60,93 

66 ***5382** MIGUEL REYES, JOSE ANTONIO. 60,91 APTO/A 60,91 

67 ***9130** LOPEZ PEREZ, ANDRES. 60,83 APTO/A 60,83 

68 ***8104** ROMERAL MARTIN, JUAN LUIS. 60,83 APTO/A 60,83 

69 ***6672** GONZALEZ BULLON, EVA. 60,77 APTO/A 60,77 

70 ***3024** MARTIN SIRVENT, MARIA BEGOÑA. 60,53 APTO/A 60,53 

71 ***9177** ANTEQUERA SANCHEZ, ENRIQUE. 60,5 APTO/A 60,5 

72 ***4883** GUTIERREZ LEDESMA, JOSUE. 60,2 APTO/A 60,2 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-7

46
8-

77
0a

-3
24

d-
05

ef
-8

8e
d-

0a
29

-0
d4

0-
00

3a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-7468-770a-324d-05ef-88ed-0a29-0d40-003a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 15/11/2022 19:12 | Sin acción específica

 

 

 

  

INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

8 

 

MINISTERIO  

DE HACIENDA 

Y FUNCIÓN PÚBLICA 

Orden DNI Nombre y apellidos 
Calificación 

fase de 
oposición  

Calificación del 
curso selectivo 

Calificación final 
del proceso 

selectivo 

73 ***3907** GARCIA ARDURA, MARIA JESUS. 60,1 APTO/A 60,1 

74 ***2385** FERNANDEZ NIETO, LOURDES. 60,08 APTO/A 60,08 

75 ***2382** AGUADO GOMEZ, MARIA JOSE. 59,72 APTO/A 59,72 

76 ***0567** 
PALOMINO PALOMINO, MARIA DEL 
PILAR. 

59,58 APTO/A 59,58 

77 ***1463** MUÑOZ BASOCO, ALMUDENA. 59,54 APTO/A 59,54 

78 ***2256** LOECHES RUIZ, JOSE MANUEL. 59,47 APTO/A 59,47 

79 ***1904** FUENTES ASTORGA, ROBERTO. 59,26 APTO/A 59,26 

80 ***8243** CINZA CABARCOS, HELENA ANTIA. 58,99 APTO/A 58,99 

81 ***0497** RUANO PEÑAS, ASIER. 58,9 APTO/A 58,9 

82 ***0135** 
LASTRES REDONDO, MARIA DEL 
CARMEN. 

58,86 APTO/A 58,86 

83 ***7169** DACOSTA GUISADO, IRENE. 58,79 APTO/A 58,79 

84 ***0243** PERAL SANCHEZ, DAVID JESUS. 58,66 APTO/A 58,66 

85 ***4000** 
SANTAMARIA MARTINEZ, MIGUEL 
ANGEL. 

58,37 APTO/A 58,37 

86 ***9557** GANUZA CASAS, ALBERTO. 58,32 APTO/A 58,32 

87 ***1957** FERRANDO BOIGUES, ANGEL. 58,12 APTO/A 58,12 

88 ***3121** GUISADO GALLEGO, RUBEN. 58,05 APTO/A 58,05 

89 ***8034** MORALES FUENTE, CRISTINA. 57,91 APTO/A 57,91 

90 ***9486** SANCHEZ DE ARRIBA, MARIA. 57,82 APTO/A 57,82 

91 ***2508** 
APELLANIZ CENGOTITABENGOA, 
IÑIGO. 

57,55 APTO/A 57,55 

92 ***0578** ARACIL PEREZ, CARLOS. 57,52 APTO/A 57,52 

93 ***2268** CASANOVA FUENTE, JOSE MARIA. 57,48 APTO/A 57,48 

94 ***7288** PRIETO COBO, FERNANDO. 57,42 APTO/A 57,42 

95 ***1231** RAMOS LOPEZ, RAQUEL. 57,29 APTO/A 57,29 

96 ***6871** SANCHEZ TURRION, JUAN MANUEL. 57,15 APTO/A 57,15 

97 ***9164** ARROYO BUENO, ALICIA. 57,14 APTO/A 57,14 

98 ***4266** JEREZ JIMENEZ, LAURA. 57,1 APTO/A 57,1 

99 ***5537** MARTIN DIAZ, ANA. 56,76 APTO/A 56,76 

100 ***4091** 
FONRUGE RODRIGUEZ, MARIA 
ELENA. 

56,68 APTO/A 56,68 

101 ***1902** SANCHEZ-SIMON DEL PINO, PABLO. 56,64 APTO/A 56,64 

102 ***1608** ABELLAN SANCHEZ, PEDRO JOSE. 56,59 APTO/A 56,59 

103 ***2917** ALONSO GRANDE, DAVID. 56,55 APTO/A 56,55 

104 ***8779** LOPEZ BUENO, JOSE LUIS. 56,54 APTO/A 56,54 

105 ***0219** CARRASCO RODRIGUEZ, SUSANA. 56,39 APTO/A 56,39 

106 ***9157** GALLARDO CABRERA, VICENTE. 56,2 APTO/A 56,2 

107 ***8133** RUBIO LEIRA, JOSE LUIS. 56,15 APTO/A 56,15 

108 ***7054** RODRIGUEZ MARTIN, MARTA. 56,05 APTO/A 56,05 

109 ***2443** PEREZ MARIN, SUSANA. 56 APTO/A 56 

110 ***4479** MARTIN MORENO, SERGIO. 55,96 APTO/A 55,96 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-7

46
8-

77
0a

-3
24

d-
05

ef
-8

8e
d-

0a
29

-0
d4

0-
00

3a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-7468-770a-324d-05ef-88ed-0a29-0d40-003a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 15/11/2022 19:12 | Sin acción específica

 

 

 

  

INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

9 

 

MINISTERIO  

DE HACIENDA 

Y FUNCIÓN PÚBLICA 

Orden DNI Nombre y apellidos 
Calificación 

fase de 
oposición  

Calificación del 
curso selectivo 

Calificación final 
del proceso 

selectivo 

111 ***1864** HERNANDEZ RUEDA, SILVIA. 55,96 APTO/A 55,96 

112 ***0522** MARTINEZ CHISVERT, MODEST. 55,91 APTO/A 55,91 

113 ***5353** SANTANA RODRIGUEZ, CRISTIAN. 55,82 APTO/A 55,82 

114 ***5068** MORENO INFANTES, ELISA. 55,76 APTO/A 55,76 

115 ***6697** PLAZA MARTINEZ, DAVID. 55,52 APTO/A 55,52 

116 ***2268** VEGA LUNAR, GLORIA. 55,49 APTO/A 55,49 

117 ***5867** RAMOS CUELLAR, JAVIER. 55,29 APTO/A 55,29 

118 ***4948** GARCIA PLATA, ALVARO. 55,24 APTO/A 55,24 

119 ***6722** 
SANCHEZ-PRAENA SANCHEZ, 
ANTONIO. 

55,19 APTO/A 55,19 

120 ***0729** GONZALEZ BURGUERA, JAVIER. 55,07 APTO/A 55,07 

121 ***6140** BELTRAN FERNANDEZ, LUIS. 55 APTO/A 55 

122 ***9640** 
RUIZ DE ALMIRON BARTOLOME, 
NURIA. 

54,99 APTO/A 54,99 

123 ***4229** MELENDO BERGES, MARIA. 54,82 APTO/A 54,82 

124 ***2683** LOPEZ MENDEZ, HECTOR EZEQUIEL. 54,66 APTO/A 54,66 

125 ***6308** 
RUBIO SANCHO, FERNANDO 
MANUEL. 

54,54 APTO/A 54,54 

126 ***6124** CALVO FELIPE, INES. 54,48 APTO/A 54,48 

127 ***6623** JIMENEZ MARTIN, SILVIA. 54,46 APTO/A 54,46 

128 ***7771** FREILE PELEGRIN, PATRICIA. 54,2 APTO/A 54,2 

129 ***2698** ANGUITA ESPINOSA, RAQUEL. 54,16 APTO/A 54,16 

130 ***4024** FERNANDEZ CELADA, LUIS. 54,1 APTO/A 54,1 

131 ***6035** DELGADO BUENO, PEDRO. 54,09 APTO/A 54,09 

132 ***0098** MENENDEZ CALDERON, RAUL. 53,92 APTO/A 53,92 

133 ***4039** JIMENEZ DELGADO, ADAN ENRIQUE. 53,86 APTO/A 53,86 

134 ***9229** DIAZ LOPEZ, SARA. 53,56 APTO/A 53,56 

135 ***7346** LUQUE BAUDET, LUIS DAVID. 53,42 APTO/A 53,42 

136 ***9412** MEJIAS IZQUIERDO, ENRIQUE. 53,35 APTO/A 53,35 

137 ***0475** LOPEZ MARQUEZ, JESUS. 52,88 APTO/A 52,88 

138 ***5598** MORALES MINGO, SILVIA. 52,55 APTO/A 52,55 

139 ***2642** RODRIGUEZ GONÇALVES, ELENA. 52,29 APTO/A 52,29 

140 ***6439** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID. 51,84 APTO/A 51,84 

141 ***5577** PARDO PARRA, MARTA ISABEL. 51,48 APTO/A 51,48 

142 ***0960** CARRERA CARREIRO, JESUS. 50,57 APTO/A 50,57 
 

 


		2022-11-16T08:48:02+0100
	SELLO DE ENTIDAD SGAD




